Ocupacional e Médica Psiquiatra, utilizando instrumentos padronizados e técnicas específicas 

conforme área de atuação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA 

Para execução do presente Termo de Fomento a Prefeitura municipal de Águas Frias/SC 

destinará a APAE, para o ano de 2025 o montante de R$ 11.294,03 (onze mil, duzentos e noventa e 

quatro reais e três centavos) por mês, sendo o custo de R$ 1.026,73 (um mil e vinte e seis reais e 

setenta e três centavos) mensal por aluno, para o total de 11 (onze) alunos de Águas Frias/SC, nesta 

data, totalizando o montante anual de R$ 135.528,36 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e 

oito reais e trinta e seis centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS 

Os recursos previstos na clusula terceira serão repassados pela Prefeitura Municipal de Águas 

Frias/SC a APAE de Pinhalzinho em 03 parcelas iguais de R$ 45.176,12 (quarenta e cinco mil, cento 

e setenta e seis reais, e doze centavos), nos meses de março, junho e outubro de 2025, depositados 

no BANCO SICOOB, agencia nº 3036, conta corrente nº 12.177-0. 

As despesas decorrentes deste TERMO correrão por conta do orçamento vigente, conforme 

segue: 

Projeto/Atividade: